
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.003 - Ano 2023 – Quarta-feira, 12 de Julho de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA Nº 084/2023-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidor público 

do cargo comissionado que especifica, 

e dá outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. CLAUDIANO MARQUES DA 

SILVA, inscrito no RG nº 9.791.113 – SDS/PE e CPF (MF) n. º 

122.737.874-21, matricula 1883, do cargo comissionado de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de maio de 2023. 

 

           ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

           Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PORTARIA N. º 086/2023-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores que ocupam 

os seguintes cargos. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

Santa Cruz (PE), 01 de maio de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

1177 
ELISANGELA DA SILVA 

TEIXEIRA 

EDUCADOR DE 

APOIO (a) 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

1921 
HERON DE SIQUEIRA 

SANTOS 

CHEFE DE 

DIVISÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS 

2015 
MATHEUS RUFIS 

PEREIRA DA SILVA 

SUB DIRETOR 

(DEPTº) 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL E 

CIDADANIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


